
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

fAì

Determinazione Dirigenziale n. 104 del 13/07/2011

OGGETTO: Impegno spese accessorie relative all'attività di assistenza tecnica dell'ANEA - Dott.
Passerini Enrico e Dott. Farnetani Riccardo.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

VISTO che Kart. 4 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento della
S.T.O. dell'A.T.O. 3 S.I.I. di MESSINA, conferisce al Dirigente
Responsabile della stessa Segreteria, piena autonomia amministrativa,
tecnica e contabile-finanziaria, nonché i poteri e le discrezionalità necessari
per l'esercizio delle funzioni proprie della S.T.O. ed in piena autonomia, lo
svolgimento delle attività gestionali connesse;

VISTO il vigente ordinamento Enti Locali;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 197 del 3012/2010, con la quale la S.T.O.
ha affidato all'ANEA l'attività di assistenza tecnica relativa al calcolo della
tariffa media reale e alla elaborazione del Piano Economico Finanziario per il
gestore unico del servizio idrico integrato;

VISTO il disciplinare di incarico sottoscritto in data 27/01/2011 annesso alla citata
determinazione dirigenziale, il cui art. 3 stabilisce che "/« relazione alia
particolare natura delie prestazioni, che possono richiedere una interazione
frequente con le strutture locali dell'ATO, gli oneri di trasferta (viaggi,
alberghi, pasti) saranno sostenuti direttamente dal Committente (...)"',

che in data 21-22/07/2011 è prevista la trasferta presso i locali della
Segreteria Tecnico Operativa del Dott. Passerini Enrico, per lo svolgimento
dell'attività di assistenza tecnica connessa alla revisione del Piano d'Ambito
per quanto attiene l'aspetto economico-fmanziario;

altresì che in data 25-26/07/2011 è prevista la trasferta presso i locali presso i
locali della Segreteria Tecnico Operativa del dott. Farnetani Riccardo. per lo
svolgimento dell 'attività di assistenza tecnica finalizzata all 'approfondimento
degli aspetti giuridici connessi alla costituzione del gestore unico del S.I.I. ;

che le spese di viaggio e di alloggio dei predetti professionisti sono state
quantificate in complessive € 497,52, come da allegato preventivo datato
12/07/2011 della Ditta Bisazza Cangi s.a.s.;

pertanto di dover impegnare il predetto importo di € 497,52, imputando il
medesimo al Titolo 1, Intervento 03, capitolo 12/02, del bilancio di
competenza dell'esercizio corrente, approvato dalla Assemblea dei Sindaci
con Deliberazione n. 2 del 10/05/2011;

TENUTO CONTO

TENUTO CONTO

CONSIDERATO

RITENUTO

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635 Chi ama la vita
www.ataacguemes.5lD.aJJ - [VI infoweb@atoacquemessina.it Non spreca l'acqua



RITENUTO

VISTO

altresì di procedere, con successivo provvedimento, all'impegno e alla
liquidazione delle ulteriori spese correlate alla trasferta dei predetti
professionisti a rendicontazione delle stesse, previa esibizione dei documenti
giustificativi;

il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO laL.R. n. 48/1991 es.m.i.;

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

IMPEGNARE

IMPUTARE

DARE ATTO

DARE ATTO

l ' importo di € 497,52 concernente le spese di viaggio e di alloggio del Dott.
Passerini Enrico e del Dott. Farnetani Riccardo correlate all 'attività di
assistenza tecnica che i suddetti professionisti svolgeranno presso gli uffici di
questa S.T.O. rispettivamente alle date del 21-22/07/2011 e del
25-26/07/2011, giusto quanto previsto nel disciplinare di incarico annesso in
copia alla presente e allegato alla Determinazione Dirigenziale n. 197/211;

il predetto importo di € 497,52 al Titolo 1, Intervento 03, capitolo 12/02, del
bilancio di competenza dell'esercizio corrente, approvato dalla Assemblea
dei Sindaci con Deliberazione n. 2 del 10/05/2011;

che con successivo atto dirigenziale, si procederà all'impegno e alla
liquidazione delle ulteriori spese correlate alla trasferta dei predetti
professionisti a rendicontazione delle stesse, previa esibizione dei documenti
giustificativi;

che con successivo atto dirigenziale si provvedere alla liquidazione delle
spese in oggetto, a seguito della emissione delle fatture da parte della Bisazza
Gangi s.a.s.;

TRASMETTERE copia per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line della Provincia Regionale
di Messina.

Il Dirigente ResponXabile della S.T.O. f.f.
Ing. Sciiti Trovato

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/776163'i


